
DASHURIA HYJNORE

 Dashuria hyjnore 
është dashuria e 
pastër e Krishtit 
(Moroni 7:45–48). 
   Ngjyrosi fi gurat dhe priti 
në formën sipas vijave të 
zeza, të plota. Palosi të 
gjitha vijat e ndërprera 
dhe ngjiti nënndarjet me 
zamkë ose shirit ngjitës 
për të bërë një kub. Hidhe 
lart kubin dhe thuaj se si 
mund të tregosh dashuri 
hyjnore sipas mënyrës 
që bie kubi. Nëse bie fj ala 
dashuria hyjnore , trego një 
mënyrë se si Shpëtimtari e 
tregoi dashurinë e Tij. 

 Dashuria e pastër e Krishtit 

  .   .   .    nuk mendon keq. 

  .   .   .    nuk kërkon të mirën e vet. 

  .   .   .    gëzohet në të vërtetën. 

  .   .   .    nuk ka smirë.   .   .   .    është e mirë. 


